2025年３月 14日

各 位

株式会社 富有社

株式会社 長陵社

新潟ニュータウン開発 株式会社

株式会社 富有社／株式会社 長陵社／新潟ニュータウン開発 株式会社

における保険代理店事業・不動産事業の再編について

株式会社 富有社（保険代理店事業、以下「富有社」）および株式会社 長陵社（保険

代理店事業・不動産事業、以下「長陵社」）、ならびに新潟ニュータウン開発 株式会社

（不動産事業、以下「新潟ニュータウン開発」）の３社は、「富有社と長陵社が合併する

とともに、長陵社の不動産事業を新潟ニュータウン開発へ承継する」事業の再編を実施

することといたしました。

また、これに伴いまして、新潟ニュータウン開発では商号を「株式会社 長陵エステ

ート」へ変更することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．経緯および目的

 富有社および長陵社ならびに新潟ニュータウン開発（以下、「当該３社」）が営業基

盤とする新潟県では、人口減少や少子高齢化が続いており、より安定的な経営基盤

の確立が共通の経営課題となっておりました。

 このため、営業力の強化と経営の効率化、更には事業の持続的成長を図る観点から、

当該３社の事業を再編し、それぞれの強みを活かして共通の課題に対処することが、

地域社会の発展への貢献に繋がると判断いたしました。

２．事業再編の内容

（１）富有社と長陵社の合併

 2025年 10月に、富有社を存続会社、長陵社を消滅会社とする「吸収合併」を予

定しております。

 合併後の商号は「株式会社 富有社」、本社所在地は「新潟市」とする予定です。

 また、富有社および長陵社でご加入いただいているご契約は、満期を迎えるまで、

補償内容やサービス内容等に変更はありません。

 なお、合併時点において長陵社でご加入いただいているご契約は、合併と同時に

富有社が引き継ぎいたします。詳細につきましては、2025 年 6 月を目途にご契

約者さまへ文書を郵送し、お知らせする予定です。

＜合併に向けた今後のスケジュール（予定）＞

 2025年 6月  合併に関する最終契約締結（両社株主総会の承認決議）

    長陵社の保険ご契約者さまへ案内文書を発送

 2025年 10月    合併の実行

（２）長陵社における不動産事業の新潟ニュータウン開発への承継

 2025年９月を目途に、長陵社における不動産事業は、物件の売買、契約の移管等

を通じて新潟ニュータウン開発へ承継いたします。

 長陵社とお取引をいただいているお客さまに対しましては、今後のお手続き等に

つきまして、別途、ご案内を差し上げます。

（３）新潟ニュータウン開発の商号変更

 新潟ニュータウン開発では、長陵社の不動産事業を引き継ぐにあたりまして、

2025年 7月 1日に商号を「株式会社 長陵エステート」へ変更いたします。

【事業再編の全体図】

＜現在：３社＞ ＜事業再編後：２社＞

【長陵エステート】

 （旧 新潟ニュータウン開発）

 ・不動産

【長陵社】

 ・保険代理店

 ・不動産

【富有社】

 ・保険代理店

【新潟ニュータウン開発】

 ・不動産

【富有社】

 ・保険代理店

不動産事業を承継

（売買等）

保険代理店事業を集約

（吸収合併）

３．当該３社の概要

（１）富有社

名 称 株式会社 富有社

所 在 地 新潟県新潟市中央区本町通五番町 224番地 1

代 表 者 代表取締役社長 星 浩喜

主 な 事 業 内 容 保険代理店事業

資 本 金 10百万円

そ の 他 旧第四銀行等の出資により 1950年 11月に設立

（２）長陵社

名 称 株式会社 長陵社

所 在 地 新潟県長岡市宮原二丁目 13番 23号

代 表 者 代表取締役社長 南波 松一

主 な 事 業 内 容 保険代理店事業、不動産事業

資 本 金 30百万円

そ の 他 旧北越銀行等の出資により 1962年 4月に設立

（３）新潟ニュータウン開発

名 称 新潟ニュータウン開発 株式会社

所 在 地 新潟県新潟市中央区沼垂東三丁目 1番 10号

代 表 者 代表取締役社長 河合 慎次郎

主 な 事 業 内 容 不動産事業

資 本 金 30百万円

そ の 他 旧第四銀行等の出資により 1971年 3月に設立

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社 富有社  総務部／石栗

電話（025）224-3301

株式会社 長陵社  業務部／田中

電話（0258）89-8130

新潟ニュータウン開発 株式会社 経営企画部／長井

電話（025）243-0171